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ZdwieszKa uo prowadzenia procesów galwanicznych
z elektrodami pomocniczymi

Przedmiotem wynalazku jest zawieszka do prowadzenia procesów galwanicznych z elektrodami pomocni¬
czymi.

Dotychczas prowadzenie procesów galwanicznych z elektrodami pomocniczymi wymaga wykonania każdo¬
razowo odpowiedniej elektrody dostosowanej do kształtu obrabianej powierzchni. Obrabiany element i elektroda
zanurzane są następnie w kąpieli galwanicznej. Szczególnie kłopotliwe jest, określone wymaganiami procesu,
odpowiednie usytuowanie elektrody pomocniczej względem obrabianej powierzchni i zapewnienie stałości
usytuowania przez cały czas trwania procesu.

Celem wynalazku jest usunięcie znanych wad i niedogodności przez skonstruowanie zawieszki umożliwiają¬
cej dokładne i uproszczone mocowanie elektrod pomocniczych, niezależnie od kształtu obrabianego elementu.

Istota wynalazku polega na tym, że zawieszka składa się z uchwytu metalowego połączonego w sposób
rozłączny śrubami z ramką, przy czym ramka wyposażona jest w zaczepy służące do zawieszania na szynie
prądowej, do której przymocowana jest śrubami dociskowymi ruchoma poprzeczka-wykonana z materiału nie
przewodzącego prądu elektrycznego, a do poprzeczki zamocowana jest płytka metalowa, do której zamocowana
jest elektroda pomocnicza, natomiast przewód giętki połączony z odpowiednim biegunem źródła prądu
przymocowany jest śrubą mocującą płytkę.

Zaletą techniczną zawieszki według wynalazku jest to, że charakteryzuje się dużą uniwersalnością. Pozwala
ona na obrabianie elementów o różnych kształtach przy wykorzystywaniu dowolnie ukształtowanych elektrod
pomocniczych. Zawieszka zapewnia jednocześnie możliwość dowolnego ustawienia odległości oraz stałość
wzajemnego usytuowania obrabianej powierzchni i elektrody pomocniczej.

Wykonanie zawieszki według wynalazku nie jest skomplikowane. Stosowanie połączeń rozłącznych
umożliwia wielokrotne wykorzystywanie jego poszczególnych elementów.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunku, na którym pokazano
zawieszkę w widoku z góry. Obrabiany element umieszcza się w uchwycie metalowym 1 połączonym w sposób
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rozłączny śrubami 2 z ramką 3 zawieszki. Do ramki przymocowana jest śrubami dociskowymi 4 ruchoma
poprzeczka 5 wykonana z materiału nie przewodzącego prądu elektrycznego. Do poprzeczki zamocowana jest
płytka metalowa 6, do której zamocowana jest elektroda pomocnicza. Śruba mocującą płytkę 7 służy
jednocześnie do przyłączenia przewodu giętkiego 8 połączonego z odpowiednim biegunem źródła prądu. Ramka
wyposażona jest także w zaczepy 9 służące do zawieszania na szynie prądowej.

Zastrzeżenie patentowe

Zawieszka do prowadzenia procesów galwanicznych z elektrodami pomocniczymi, znamienna tym,
że składa się z uchwytu metalowego (1) połączonego w sposób rozłączny śrubami (2) z ramką (3), przy czym,
ramka (3) wyposażona jest w zaczepy (9) służące do zawieszania na szynie prądowej, do której przymocowana
jest śrubami dociskowymi (4) ruchoma poprzeczka wykonana z materiały nie przewodzącego prądu elektryczne¬
go, a do poprzeczki zamocowana jest płytka metalowa (6), do której zamocowana jest elektroda pomocnicza,
natomiast przewód giętki (8) połączony z odpowiednim biegunem źródła prądu przymocowany jest śrubą (7)
mocującą płytkę (6).

Prac. Poligraf. UP PRL nakład 120+18
Cena 45 zł


	PL111773B2
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


